
 
                                                                                                                             
 
                                       UCHWAŁA   NR   XXII/158/2005   
                            Rady  Gminy  Świątki 
                                               z  dnia  15grudnia 2005 roku 
 
W sprawie budżetu na rok 2006  
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(Dz.U.z 2001r Nr 142 poz.1591 z póżń..zm.) oraz art. 109, 124, ustawy z dnia 26 listopada 
1998r. o finansach publicznych (Dz.U.z 1998r Nr 155, poz.1014 z późn.zm.)  Rada Gminy 
uchwala co następuje : 

§ 1 
 
1. Uchwala się dochody budżetu gminy w wysokości 11.681.132,- zł ,zgodnie z zał. Nr 1i 1a. 
2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust.1 obejmuje : 
    a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  
        zleconych gminie ustawami  w wysokości 1.646.140,-zł, zgodnie z zał. Nr 3, 
    b) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów lub 
        porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 21.387,-zł 
        zgodnie z zał. Nr 4. 
c) dochody z tytułu  wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w   
         wysokości 36.000,-zl 
 

§ 2 
 
1. Uchwala się wydatki budżetu gminy w wysokości 12.081.132,-,-zł zgodnie z zał. Nr 2. 
2. Z wydatków ,o których mowa w ust.1 przeznacza się łącznie na : 
    1) wydatki bieżące kwotę 7.876.421,-zł, w tym na : 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 3.745.434,-zł, 
b) dotacje 245.000,-zł 

         c)   wydatki na obsługę długu gminy 88.000,-zł 
     2) wydatki majątkowe  w  2006 r. w  wysokości  4.204.711,-zł, w tym :  

a) wydatki inwestycyjne na 2006r. w wysokości 4.204.711,-zł ,zgodnie z zał.nr 5 
     3) wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne  w latach 2006-2008 w wysokości  
5.332.169,-zł.  zgodnie z zał. Nr 5. t.j:  2006r – 3.320.432. , 2007 r.-  2.011.737,-zł. 
 
4.  Wydatki na programy  i  projekty  realizowane  ze  środków  funduszy  strukturalnych  i  
Funduszu  Spójności  zgodnie z zał. nr 6. 
 
5.  Kwota wydatków określona w ust.1 obejmuje ponadto : 
         a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
              zleconych  gminie ustawami w wysokości 1.646.140,-zł, zgodnie z zał. Nr 3, 
         b) wydatki związane z realizacja zadań  wspólnych zrealizowanych na podstawie umów 
               lub porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w 
               wysokości  25.437,- zł zgodnie z zał. Nr 4 
         c)  wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki   i 
               rozwiązywania problemów alkoholowych 36.600,-zł 

 



§ 3 
 

 Żródłem  pokrycia  deficytu  budżetu  gminy  w  wysokości  400.000,-zł. są  przychody  
pochodzące z : 
 
     a) pożyczek  w  kwocie  400.000,-zł. 
      b)nadwyżki  budżetu  jednostki  samorządu terytorialnego  z  lat ubiegłych  w  kwocie  
250.724,-zł. 
      c) wolnych środków   w  kwocie  342.725,-zł. 
 

 § 4 
 
 1.Prognozuje się łączną kwotę długu gminy na koniec 2006 roku  w wysokości 1.104.903,-           
zł. zgodnie z zał. Nr 7. 
2. Prognozuje  się  sytuację  finansową  gminy  w  latach  spłaty  długu, zgodnie z  zał. nr 8. 
 
 2. Uchwala się przychody w  wysokości 993.449,-zł.  i  rozchody  w  wysokości  593.449,-zł. 
stanowiące zał. Nr 9 
 

§  5 
 

Uchwale się dotacje dla : 
a)  samorządowych instytucji kultury  w  wysokości  218.200.,-zł. zgodnie z zał. Nr 10, 
b) podmiotów nie zaliczonych do sektora  finansów publicznych na zadania zlecone do  
    realizacji  w wysokości  26.800,-zł, zgodnie z zał. Nr 11. 
 

§ 6 
 
1. Uchwala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  i 
    Gospodarki Wodnej  w  wysokości; 

- przychody  -  1.500,-zł. 
- rozchody    -  3.800,-zł. 

    zgodnie z zał.nr12. 
§ 7 

 
Tworzy się  rezerwę: 
  1)  ogólna  w  wysokości   50.000,-zł. 

 
                                                                        § 8  
 
1.Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania długu publicznego oraz  do  spłat  zobowiązań  
do  wysokości   kwot   uchwalonych  w  budżecie. 
 

§ 9 
 

 
Ponadto upoważnia się Wójta Gminy do : 
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie   
    występującego w ciągu roku budżetowego niedoboru budżetowego 
    w wysokości 350.000,-zł 

 



2) dokonywania zmian w planie wydatków  między § w danym dziale i przeniesień między ro     
zdziałami z wyłączeniem  przeniesień wydatków między działami. 
 

§ 10 
 

Ustala się  maksymalną  kwotę  pożyczek  i  poręczeń oraz gwarancji  udzielanych  przez  
Wójta  w  roku  budżetowym  2006  w  wysokości  600.000,-zł. 

 
 

§ 11 
 
1. Uchwała obowiązuje  w  roku  budżetowym  2006. 
2. Wójt  niezwłocznie  ogłosi  niniejszą  uchwałę  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                                                                Za łącznik nr 3       

    Do UchwałyXXII/158/2005  Rady Gminy   
                                                                                                        z dnia  15 grudnia 2005 roku  

Plan  dochodów i wydatków związanych z realizacją  zadań z zakresu administracji  
rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych  ustawami 

 
 
 

Dział 
 

 

 
 
Rozdz 

 
 

$ 

 
 

Nazwa 

Dochody 
Przyznane z 
tyt. dotacji 

na realizację 
zadań z 
zakresu 

adm. rząd 

Wydatki 
przeznaczone 
na realizacje 

zadań z 
zakresu adm 

.rządowej 

Dochody do 
przekazania 
do budżetu 
państwa lub 
budżetu j.s.t 

1 2 3 4 5 6 7 
750 75011 2350 Dochody Wojewody   9.000 
750   ADMINISTRACJA  

PUBLICZNA 
72.740 72.740  

 75011 2010 - dotacja  celowa na zadania 
zlecone 
  administracji rządowej 

72.740 72.740  

  4010 - wynagrodzenie osobowe  54.900  
  4040 - dodatkowe wynagrodzenie   4.900  
  4110 - składka ZUS  10.670  
  4120 - fundusz pracy  1.456  
  4440 - odpis na Z.F.Ś.S  814  

751   URZĘDY NACZELNYCH  
ORGANÓW WŁADZY 

800 800 
 

 

 75101 2010 - dotacja celowa  na 
aktualizację rej.wyb 

800 800  

  4210 - zakup materiałów  800  
754   BEZPICZEŃSTWO  

PUBLICZNE I  
OCHRONA  
PRZECIWPOŻAROWA 

300 300  

 75414 2010 -dotacja celowa na obronę 
cywilną 

300 300  

  4300 -zakup usług pozostałych  300  
852   OPIEKA SPOŁECZNA 1.572.000 

 
1.572.000  

 85212 2010 - dotacja celowa na 
świadczenia rodzinne 

1.529.000 1.529.000  

  3110 -świadczenia rodzinne  1.483.130  
  4010 - wynagrodzenie osobowe   23.500  
  4040 - dodatkowe wynagr. roczne  1.100  
  4110 - składka ZUS  4.000  
  4120 - składka na fundusz pracy  600  
  4210 - zakup materiałów  1.670  
  4300 - usługi pozostałe  15.000  

 



 85213 2010 -dotacja celowa na składkę 
zdrowotną 

4.000 4.000  

  4130 - składka na ubezpieczenie 
zdrowotne 

 4.000  

 85214 2010 -dotacja celowa na zasiłki 
stałe 

39.000 39.000  

  3110 -świadczenia społeczne  39.000  
       Razem  dotacje 1.646.140 1.646.140 9.000 
                                                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                                                    Załącznik   Nr  13 
                                                                          Do  Uchwa ły  Nr XVI/109/2004 Rady  Gminy 

                                                               w  Światkach  z  dnia  28  grudnia  2004r 
. 

 
        INFORMACJA    O  STANIE    MIENIA   KOMUNALNEGO 
 
 
 
 
1.  Dane  dotyczące  przysługujących  jednostce  samorządu  terytorialnego  
praw  własności. 
 
    1.  W  zasób  mienia  komunalnego  Gminy   Świątki  wchodzą  następujące  
składniki: 
   a) grunty      - 322,8426m2 
    b) budynki  ogółem   - 47 
    c) budowle      -   26 
    d) środki transportowe  -  1 autobus, 3  ciągniki rolnicze, 1 sam. Osobowy, 1 
sam.ciężarowy  Star , 1 sam. ciężarowo-osobowy Żuk, 2 przyczepy osobowe, 
1ciągnik „ Białorus” 

e) maszyny  i urządzenia  oraz  wyposażenie zaliczane  do  środków  trwałych 
 
 
Ogólny  stan  mienia  trwałego  na dzień  15.XII.2004r.  wynosi  19.748.899,67 
zł.   
Zużycie  techniczne  powyższych składników  określa   się  na  kwotę  
2.635.887,72  zł. ,  co  stanowi  33,19%. 
 
 
2.  Dane  dotyczące  innych  niż  własność  praw  majątkowych  , w  tym  w  
szczególności  ograniczonych  praw  rzeczowych  ,  użytkowaniu  
wieczystym ,  wierzytelnościach , udziałach  w  spółkach , akcjach  oraz  o  
posiadaniu : 
 
 
     1. część  gruntów  komunalnych  stanowią  grunty  będące  w  użytkowaniu  
wieczystym  
      a) osoby  fizyczne   - 2,34 ha 
 
      b) osoby  prawne -   9,99 ha        

 



3.  Dane  o  zmianach  w  stanie  mienia  komunalnego  w  założenia 
określonych  w  pkt.  1i  2  od  złożenia  poprzedniej  informacji  
 
W  roku  2004  Gmina  przejęła    nieodpłatnie  od  Agencji Nieruchomości  
Rolnej  w  Olsztynie  dz.  Nr  42/2  o  pow.  0,1014 ha   z  przeznaczeniem  pod  
budowę  przepompowni  ścieków  w  miejscowości  Drzazgi. 
 
4. Dane  o  dochodach  uzyskanych  z  tytułu  wykonywania  praw  
własności  i innych praw  majątkowych  oraz  z  wykonywania  posiadania. 
 
    1) Aktualnie  zawartych  jest  44  umowy  najmu  na  zajmowane  lokale  
mieszkalne  oraz  6 na  lokale  użytkowe. 
 
Wśród  gruntów  rolnych  komunalnych  wydzierżawiono  16 ha , na  które  
zawartych  jest 19  umów  dzierżawy. 
 
Ogromne  powierzchnie  gruntów mienia  komunalnego  stanowią  drogi  
gminne , nieużytki , zakrzaczenia , wody, rowy, pozostała  część  gruntów  nie  
jest  użytkowana. 
 
 
    2)  W  roku  2004  sprzedano   następujące  nieruchomości  komunalne  : 
 
    a) budynki  mieszkalne -  2  szt. 
        -  Brzydowo dz. Nr 34    za  kwotę  7.486,60 zł. 
        - Klony         dz. Nr 52/100  za  kwotę  3.984,10 zł. 
 
    b)  działki  rolne  -  2  szt. 
 

- Garzewo  dz.Nr  42/4  za  kwotę  1.686,-zł. 
- Konradowo dz.Nr  105/1  za kwotę  1.702,-  zł 
- Różynka   -  udział  w 3  działkach  rolnych  za  kwote  - 11.794,- zł. 
 

 Informuje  się, że  do  budżetu  gminy  w  okresie  od  1 stycznia  br.  do  dnia  
31  grudnia  2004r wpłyną  kwoty  z  następujących  tytułów : 
 

- sprzedaż  mienia komunalnego i  spłata rat  z  lat  poprzednich –27.000,-zł. 
- wpływy  z tytułu użytkowania wieczystego gruntu  - 17.050,-zł. 
- wpływy  z  tytułu dzierżawy  lokali  użytkowych  i  wpływy  z  tytułu  

najmu  lokali  mieszkalnych  -  39.500,-zł. 
- wpływy  z  tytułu  dzierżawy  gruntów  1.560,-zł. 
 

 



Koszt  opracowania  dokumentacji  geodezyjnej  , wycena  nieruchomości, 
ogłoszeń  w  prasie  -  wydatki  ogółem  w  2004  roku   4.500,-zł. 
 

     3)  Przygotowywane  są  do  sprzedaży   w 2005r  następujące  
nieruchomości : 
 
          - Brzydowo dzialka rolna -   wartość  200,- zł. 

- Kalisty działka zabud. Budynkiem mieszkalnym  -  wartość 9.168,- zł. 
- Brzydowo działka rolna  -  wartość  4.000,- zł. 
- Różynka  działka  rolna   - wartość  2.172,-  zł.                                                                      

 
 

 
 

      Planuje  się  sprzedać   lokale  mieszkalne  w  Łumpii  ,  Brzydowie   i  
Brzeżnie na  ogólną   wartość   ok.  20.000,- zł. 
 
Powyższe   wyliczenia  odnośnie  ceny  przedmiotowych  sprzedaży   ujęto w  
formie szacunku  . 
 
Przypuszczalnie  z  kwoty  w/w  do  budżetu  gminy  wpłynie  większość  kwoty  
tj. ok. 22.600,-zł. pozostała  część  zostanie  rozłożona  na  raty. 
 
 
Raty  z  tytułu  zakupu mienia   z  lat  poprzednich  szacuje  się  w  wysokości 
2.400,-zł., użytkowania  wieczystego  gruntów  w  wysokości  - 17.530,-zł.,  i  
czynsze  41.250,-zł. 
 
 
Planowane  wydatki na  opracowanie  dokumentacji geodezyjnej, wyceny 
nieruchomości  oraz  ogłoszeń  w  prasie    -  planowane  koszt  w  2005  roku   
6.000,-zł. 
 
5.  Inne  dane  i  informacje  o  zdarzeniach  mających  wpływ na  stan  
mienia  komunalnego. 
 
     Gmina  Światki  w  2005  roku  ubiegać  się  będzie  o  pozyskanie  środków   
Pochodzących  z  programów  Unii  Europejskiej  na  współfinansowanie   do  
wysokości  75%  wartości  przetargowej  inwestycji ; 
-  budowa  wodociągów   
-  budowa  kanalizacji  
Realizacja  powyższych  przedsięwzięć  w  roku  2005  uzależniona będzie  od  
ilości  środków  uzyskanych  z  funduszy  strukturalnych. 

 


